АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.05.2014	г. Енисейск                                         № 486-п

О реорганизации муниципальных бюджетных учреждений

В соответствии с Уставом Енисейского района, решением Енисейского районного Совета депутатов  от  29.10.2010 № 6-83р «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования, управления и распоряжения муниципальным имуществом Енисейского района», постановлением администрации района от 26.04.2012 № 288-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждении уставов учреждений и внесения в них изменений», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение «Консультационно-информационный центр Енисейского района» и муниципальное бюджетное учреждение «Пресс-центр Енисейского района» путем слияния в муниципальное бюджетное учреждение «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района» с сохранением основных целей деятельности реорганизуемых учреждений.
2. Наименованием учреждения после завершения процесса реорганизации считать муниципальное бюджетное учреждение «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района».
3. Определить администрацию Енисейского района органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района».
4. В срок не позднее 3 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления утвердить устав муниципального бюджетного учреждения «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района».
5. Отделу кадров и муниципальной службы (Абрамова) провести организационно- штатные мероприятия с руководителями муниципального бюджетного учреждения «Консультационно-информационный центр Енисейского района» и муниципального бюджетного учреждения «Пресс-центр Енисейского района» в связи с реорганизацией учреждений.
6. Руководителям муниципального бюджетного учреждения «Консультационно-информационный центр Енисейского района» Саяпину С.В. и муниципального бюджетного учреждения «Пресс-центр Енисейского района» Солодкиной Н.Г. провести мероприятия по уведомлению работников вышеуказанных учреждений о реорганизации учреждений.
7. МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» (Котляров) в целях соблюдения процедуры реорганизации учреждений создать соответствующую комиссию и в срок не позднее 3 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления произвести необходимые, в рамках действующего законодательства, мероприятия по передаче имущества реорганизуемых учреждений к муниципальному бюджетному учреждению «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района».
8. Сформировать и утвердить для муниципального бюджетного учреждения «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района» муниципальное задание на оказание муниципальных  услуг.
9. Экспертно- правовому отделу администрации района (Елистратова):
в течение 3 рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления направить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомление о начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации, с приложением настоящего постановления;
после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц размещать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                               И.А. Михайлов